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ZUSAMMENSTELLUNG der Einnahmen und Ausgaben vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

4ING Fakultatentage, Berlin

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Personalkosten

a) Lohne und Gehélter

b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen

2. Steuern, Versicherungen und
Beitrage

3. Werbe- und Reisekosten
4. Instandhaltung und Werkzeuge
5. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlage-
vermdgen

6. Verschiedene Kosten

Summe Kosten

SUMME AUSGABEN

C. FEHLBETRAG

EUR EUR

120.000,00

120.000,00

77.923,87

201,93 78.125,80

4.706,78
11.394,02

6.806,80

404,00
78.359,44

179.796,84

179.796,84

59.796,84
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KONTENNACHWEIS zur Zusammenstellung der Einnahmen und Ausgaben vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

4ING Fakultatentage, Berlin

Konto

4000

6000

6120

6420

6600
6601
6640
6650

6495

6220

6800
6810
6815
6820
6821
6825
6827
6830
6855

Bezeichnung

Einnahmen
Vereinsbeitrage

Lohne und Gehaélter
Loéhne und Gehaélter

Gesetzliche soziale
Aufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Steuern, Versicherungen und
Beitrage
Beitrage

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten fur Mitglieder
Sonstige Werbekosten
Bewirtungskosten
Reisekosten

Instandhaltung und Werkzeuge
Wartungskosten fur Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlage-
vermogen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Verschiedene Kosten

Porto

Telefon und Internetkosten

Blrobedarf

Zeitschriften, Biicher (Fachliteratur)
Kosten fur Seminare und Veranstaltungen
Rechts- und Beratungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Buchflhrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs

FEHLBETRAG

EUR

225,51-
503,61-
370,10-
10.294.80-

239,52-
286,80-
387,94-
994,80-
74.116,68-
505,75-
1.187,03-
467,67-
173,25-

EUR

120.000,00

77.923,87-

201,93-

4.706,78-

11.394,02-

6.806,80-

404,00-

78.359,44-

59.796,84-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

4ING Fakultatentage
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Berlin

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023

EUR EUR EUR EUR EUR

0135 EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 10.531,38 10.531,38
geltl. erworben Abschreibung 10.530,38 10.530,38

Buchwerte 1,00 1,00

0650 Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 3.144,87 3.144,87
Abschreibung 1.899,87 404,00 2.303,87

Buchwerte 1.245,00 404,00 841,00

Summe Ansch-/Herst-K 13.676,25 13.676,25
Abschreibung 12.430,25 404,00 12.834,25

Buchwerte 1.246,00 404,00 842,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

4ING Fakultatentage
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Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR
0135 EDV-Software, ent-
geltl. erworben
135001 Adobe Acrobat incl. Update 13.08.2007 AHK 533,00 533,00
Linear Absch 532,50 532,50
4/00 25,00 BW 0,50 0,50
135002 Internetpréasenz incl. 01.03.2010 AHK 9.998,38 9.998,38
Forensystem Linear Absch 9.997,88 9.997,88
5/00 20,00 BW 0,50 0,50
Summe EDV-Software, ent- Ansch-/Herst-K 10.531,38 10.531,38
geltl. erworben Abschreibung 10.530,38 10.530,38
Buchwerte 1,00 1,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

4ING Fakultatentage
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Berlin

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0650 Buroeinrichtung
650002 Lenovo Thinkpad L540 incl. 12.02.2015 AHK 1.126,00 1.126,00
Zubehér und Linear Absch 1.125,00 1.125,00
Garantieerweiterung 3/00 33,33 BW 1,00 1,00
650003 MS Surface Pro7 Tablet incl. 27.02.2021  AHK 2.018,87 2.018,87
Zubehor + Installation Linear Absch 774,87 404,00 1.178,87
5/00 20,00 BW 1.244,00 404,00 840,00
Summe Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 3.144,87 3.144,87
Abschreibung 1.899,87 404,00 2.303,87
Buchwerte 1.245,00 404,00 841,00




